
 
COMUNE DI ROCCA DI NETO 

(Provincia di Crotone) 
 

RESPONSABILE SERVIZIO 
 FINANZIARIO – TRIBUTARIO - ENTRATE 

 
 

DETERMINA N. 16 DEL 13/04/2024 
 

 
OGGETTO 

 

Attività di teleassistenza programma Halley - Finanziaria a favore della Halley - CIG: 
B13E0CFC91 

 
 
VISTI gli artt. 183 - 169 - 152 comma 3 - 109 comma 2, 107 comma 2 e comma 3 lettera d) del D.lgs. 
18.08.2000 n. 267, che stabiliscono la competenza all’adozione degli atti di gestione finanziaria, 
compresa l’assunzione di impegni di spesa, da parte dei Responsabili degli uffici e servizi; 
 
VISTI il Decreto Sindacale n. 2 del 28.02.2020 con il quale è stato conferito l’incarichi di Responsabile 
del servizio finanziario –tributario - entrate, nonché le competenze e funzioni dirigenziali per i 
procedimenti di competenza dell’area diretta; 
 
CONSIDERATO che  
- è necessario procedere ad alcune attività di assistenza per attività di controllo e quadratura sulla 
redazione del Bilancio di gestione anno 2023 al fine di non avere incongruenze tra gli atti contabili della 
gestione finanziaria e quelli della gestione economico-patrimoniale, che consenta il caricamento nella 
Bdap senza errori; 
- che l’attività è stata svolta dalla Halley sud S.r.l. incaricata del servizio con determina dirigenziale n. 
23 del 04/04/2023; 
 
DATO ATTO che l’attività è necessaria per il corretto caricamento dei dati contabili e le quadrature; 
 
VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con specifico riferimento agli artt. 49 e 50; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, nella sua qualità di responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 10 
del Codice dei contratti pubblici, ha acquisito, presso il sistema gestito dall’ANAC, il seguente codice 
identificativo della gara (CIG): B13E0CFC91; 
 
VISTO il T. U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267; 
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi; 
 



 
DETERMINA 

 
1) di impegnare, in favore della Halley sud S.r.l. la somma di 500,00 iva esclusa, per l’espletamento delle 
attività di teleassistenza per il Bilancio di gestione anno 2023; 
 
2) di imputare la spesa sul capitolo n. 270 del bilancio corrente; 
 
3) di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4 del TUEL e viene affisso 
all’albo pretorio comunale per 15 giorni, dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 
eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
 

 
 

AREA “ECONOMICA - FINANZIARIA” 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Capitolo 270 bilancio di previsione in corso – gestione competenza – impegno n.  
 
Rocca di Neto, lì 13/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE – n. _______/2024 

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio on-line di questo Comune (art. 
32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno ____/____/______ e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi.  
 
Rocca di Neto li, ___________ 
 
                                                                                IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 


